5
3

КОМИТЕТ ПО ГОСУДАРСТВЕННОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ ТАРИФОВ

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

      02.10.2008
    г.Тамбов
№ 23-э

Об установлении размера платы за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» - «Тамбовэнерго»

В соответствии с федеральными законами от 26.03.2003 № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», от 14.04.1995 № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию в Российской Федерации», рассмотрев заявление филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» - «Тамбовэнерго» и материалы по экономическому обоснованию размера платы за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям, на основании Положения о комитете по государственному регулированию тарифов области, утвержденного постановлением администрации области от 03.04.2007 № 343 (в редакции от 12.09.2007) и протокола заседания правления комитета по государственному регулированию тарифов области от 02.10.2008 № 3 ПРИКАЗЫВАЮ:

1.
Установить плату за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» - «Тамбовэнерго»:

для физических лиц, подающих заявку на технологическое присоединение в целях потребления электрической энергии для коммунально-бытовых нужд, с присоединяемой мощностью, не превышающей 15 кВт включительно, в размере - 550 руб. (включая налог на добавленную стоимость);

для юридических лиц - некоммерческих организаций, подающих заявку на технологическое присоединение для поставки электроэнергии на коммунально-бытовые нужды, не в целях извлечения прибыли, гражданам, членам этой организации, рассчитывающимся по общему счетчику на вводе, в размере 550 руб. (включая налог на добавленную стоимость), умноженных на количество членов (абонентов) этой организации, при условии присоединения каждым членом этой организации не более 15 кВт.
К юридическим лицам - некоммерческим организациям, на которых распространяется плата, относятся:

- садоводческие, огороднические или дачные некоммерческие объединения граждан (садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое товарищество, садоводческий, огороднический или дачный потребительский кооператив, садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое партнерство) - некоммерческие организации, учрежденные гражданами на добровольных началах для содействия их членам в решении общих социально-хозяйственных задач ведения садоводства, огородничества и дачного хозяйства (далее - садоводческое, огородническое или дачное некоммерческое объединение);

- гаражно-строительные, гаражные кооперативы, автостоянки, объединенные хозяйственные постройки граждан (погреба, сараи и иные сооружения), рассчитывающиеся по общему счетчику на вводе;

- содержащиеся за счет прихожан религиозные организации.

Оборудование сетевого хозяйства некоммерческой организации (строительство и оборудование подстанции, внутренних электросетей, установка коммерческого учета) по выданным филиалом открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» - «Тамбовэнерго» техническим условиям производится за счет средств некоммерческой организации, если договором на технологическое присоединение не предусмотрен иной плательщик.

2.
Установить плату за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» - «Тамбовэнерго» для юридических лиц, а так же физических лиц с присоединяемой мощностью, превышающей 15 кВт, согласно приложению.

3. Признать утратившими силу:

приказ комитета по государственному регулированию тарифов области от 12.03.2007 № 6-э «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества «Тамбовэнерго»;

пункт 3 приказа комитета по государственному регулированию тарифов области от 28.03.2008 № 8-э/1 «О внесении изменений в приказы комитета по государственному регулированию тарифов Тамбовской области от 09.01.2008 № 1-э/1 «Об установлении единых (котловых тарифов) на услуги по передаче электрической энергии, оказываемые потребителям услуг, расположенным на территории Тамбовской области, на 2008 год», от 12.03.2007 № 6-э «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества «Тамбовэнерго»;

приказ комитета по государственному регулированию тарифов области от 24.04.2008 № 10-э «О внесении изменений в приказ комитета по государственному регулированию тарифов Тамбовской области от 12.03.2007 № 6-э «Об утверждении размера платы за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям открытого акционерного общества «Тамбовэнерго».

4.
Направить приказ для официального опубликования в газету «Тамбовская жизнь».

5.
Приказ вступает в силу в установленном порядке.

Председатель комитета по

государственному регулированию

тарифов области
В.Н.Пронин

	Зам. главы администрации

области

	Н.М.Перепечин

	Начальник управления ТЭК

и ЖКХ области

	В.И.Копылов

	Зам.начальника управления экономической политики администрации области

	О.П.Нефедов

	Первый зам.начальника финансового управления области

	С.В.Никулин

	Начальник правового управления администрации области

	И.С.Попова

	Первый зам.председателя комитета по государственному регулированию тарифов области

	Л.А.Попова

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к приказу комитета по государственному регулированию тарифов области

от 02.10.2008 № 23-э

Плата за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям филиала открытого акционерного общества «Межрегиональная распределительная сетевая компания Центра» - «Тамбовэнерго»

(далее – филиал ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго»)

Плата за технологическое присоединение электроустановок потребителей к электрическим сетям рассчитывается в соответствии с Методическими указаниями по определению размера платы за технологическое присоединение к электрическим сетям, утвержденными приказом Федеральной службы по тарифам от 23.10.2007 № 277-э/7, в отношении каждого случая присоединения для одного потребителя (заявителя) на основании ставок платы за технологическое присоединение по следующей формуле:

[image: image1.wmf].)

(

,

руб

N

C

T

ij

ij

ijk

´

=

[image: image2.wmf]ij

C

 – ставка платы за технологическое присоединение в классе напряжения i и (или) диапазоне мощности j [руб.];

[image: image3.wmf]ij

N

 – суммарная мощность технологического присоединения одного потребителя (заявителя) в классе напряжения i и (или) диапазоне мощности j [кВт].

Ставки платы

за технологическое присоединение 1 кВт присоединяемой мощности электроустановок потребителей

 III категории надежности электроснабжения к электрическим сетям филиала ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго»

Руб.

	Уровень напряжения в точке присоединения

	До 0,4 кВ
	6 – 10 кВ

	Присоединяемая мощность

	До 750 кВт включительно
	До 750 кВт включительно

	Ставки платы

	9031,80
	5032,83

	в том числе по мероприятиям:

	1
	Подготовка филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» технических условий (далее - ТУ) и их согласование
	244,77
	44,87

	2
	Разработка филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» проектной документации
	8557,06
	4928,46

	3
	Выполнение филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» технических условий (в т.ч. с инвестиционной составляющей)

	4
	Проверка филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» выполнения заявителем ТУ
	75,27
	19,49

	5
	Участие филиала ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» в осмотре присоединяемых энергопринимающих устройств должностным лицом федерального органа исполнительной власти по технологическому надзору
	69,24
	18,11

	6
	Фактические действия по присоединению и обеспечению работы энергопринимающих устройств в электрической сети
	85,46
	21,90

В случае если техническими условиями не предусмотрены обязательства сетевой организации по разработке проектной документации и проведению мероприятий по усилению существующей электрической сети в связи с присоединением новых мощностей (строительство новых линий электропередачи, подстанций, увеличение сечения проводов и кабелей, замена или увеличение мощности трансформаторов, расширение распределительных устройств, установка устройств регулирования напряжения для обеспечения надежности и качества электрической энергии), расчетные ставки платы должны быть уменьшены на величину затрат по мероприятиям «Разработка филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» проектной документации» и «Выполнение филиалом ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» технических условий».

 Расчет платы (ставок платы) за технологическое присоединение производится индивидуально для каждого технологического присоединения объекта, в случае, если:

- заявитель при технологическом присоединении запрашивает вторую или первую категорию надежности электроснабжения, что требует технологического присоединения к двум независимым источникам энергоснабжения;

- заявитель планирует присоединить электроустановку мощностью свыше 750 кВт;

- заявитель планирует присоединить электроустановку на уровне напряжения 35 кВ и выше;

 - кроме строительства или реконструкции объектов электросетевого хозяйства филиала ОАО «МРСК Центра» - «Тамбовэнерго» требуются расходы на строительство и реконструкцию объектов электросетевого хозяйства смежной вышестоящей сетевой организации.

Председатель комитета по

государственному регулированию

тарифов области                                                                                В.Н.Пронин

PAGE

_1283073039.unknown

_1283073040.unknown

_1283073038.unknown